



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

Com base nos documentos do processo administrativo e do parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO a Licitação e ADJUDICO os itens aos vencedores nos termos da ata de julgamento, como seguem

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número licitação 000045 / 2023
c) Objeto SRP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS AMBULATORIAIS PARA UBS
d) Fornecedores e Itens

MK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 2023		00.411.441/0001-86
Total do fornecedor		151.558,30
Lot/Item	Descrição	

000/003	(114) - AGUA DESTILADA 5ml - FLACONETE.	CX	800,00	0,3900	312,00
000/007	(1469) - ATADURA CREPE 13 FIOS - 20 CM.	UN	2.500,00	0,5300	1.325,00
000/009	(285) - Abaixador de língua - pacote c/100.	UN	300,00	4,9800	1.494,00
000/019	(191) - Agua Oxigenada - LITRO.	UN	120,00	5,9000	708,00
000/025	(187) - Alcool Iodado - LITRO.	UN	20,00	24,5000	490,00
000/027	(308) - Aparelho de tricotomia - unidade.	UN	200,00	0,8900	178,00
000/028	(194) - Atadura crepe 13 fios 06 cm.	UN	1.000,00	0,2590	259,00
000/029	(195) - Atadura crepe 13 fios 08 cm.	UN	1.000,00	0,2900	290,00
000/030	(196) - Atadura crepe 13 fios 10 cm.	UN	2.000,00	0,3100	620,00
000/031	(197) - Atadura crepe 13 fios 12 cm.	UN	2.000,00	0,3600	720,00
000/039	(807) - Atensina 0,150 mg.	UN	250,00	1,7500	437,50
000/050	(1207937) - CAMPO FENESTRADO - TAM. P.	UN	300,00	2,4000	720,00
000/052	(1206544) - CIMETIDINA 150MG/ML- 2ML.	AMP	1.000,00	1,2900	1.290,00
000/054	(1207957) - COMPRESSA GAZE 100% VISCOSE - PCT C/ 10 UNIDADES.	PC	3.500,00	0,9800	3.430,00
000/055	(333) - Cateter tipo olhos - unidade.	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
000/064	(942) - Clorexidina Alcoolica 0,2%.	LT	30,00	19,8000	594,00
000/069	(129) - Cloridrato de Lidocaina 2% sem vasocostritor- frasco.	UN	200,00	7,0000	1.400,00
000/070	(1205729) - Cloridrato de Mepredina 50mg/ml ampola.	AMP	100,00	12,8000	1.280,00
000/074	(697) - Cloridrato de Prometazina 25mg/ml - ampola.	UN	500,00	3,0700	1.535,00
000/080	(721) - Compressa Gaze NÃO Esteril 7,5x7,5cm- Bcarnadas/5dobras/13fto.	PC	6.000,00	15,0500	90.300,00
000/083	(293) - Cotonetes - caixa.	UN	100,00	1,4000	140,00
000/088	(1207941) - CLOREXIDINA AQUOSA 0,5% - LITRO.	UN	30,00	9,6000	288,00
000/109	(284) - Equipo microgotas - unidade.	UN	1.000,00	1,1800	1.180,00
000/117	(702) - Fio Cat-Gut simples agulhado 2.0 - unidade.	UN	500,00	4,5000	2.250,00
000/118	(214) - Fio Cat-Gut simples agulhado 3.0 - unidade.	UN	500,00	4,5000	2.250,00
000/119	(217) - Fio Mononylon 2.0 agulhado - UNIDADE.	UN	2.000,00	1,1900	2.380,00
000/120	(219) - Fio Mononylon 4.0 agulhado - UNIDADE.	UN	2.000,00	1,1900	2.380,00
000/124	(220) - Fio Mononylon 5.0 agulhado - UNIDADE.	UN	500,00	1,1900	595,00
000/139	(141) - Haloperidol Decanoato 50mg/ml - ampola.	UN	150,00	8,7000	1.305,00
000/143	(961) - Hipoclorito de Sódio 1% - Litro.	LT	120,00	3,9800	477,60
000/156	(1208754) - LENÇOL PARA MACA DESCARTÁVEL ROLO 50CM*50MT.	RL	700,00	5,9500	4.165,00
000/162	(2100) - MASCARA DE HUDSON ADULTO.	UN	100,00	9,8000	980,00
000/164	(1207955) - MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO.	UN	50,00	9,9500	497,50
000/166	(963) - Metoprolol ampola.	AMP	20,00	26,9000	538,00
000/169	(1205736) - Nalaxona ampola.	AMP	30,00	18,4000	552,00
000/170	(964) - Nitroglicerina / Tridil.	AMP	30,00	48,9900	1.469,70

Usuário/Matrícula: LISIANE PROTZEN/122 - Sistema de compras e licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Valor do item	Total item
000/196	(974) - Soro Glicosado 5% 125 ml - unidade.	UN	500,00	6.800,00	3.400,00
000/217	(190) - Vaselina Líquida - Litro.	UN	50,00	35.000,00	1.750,00
000/221	(937) - Flumazenil 0,1mg/ml - ampola.	UN	100,00	18.000,00	1.800,00
000/225	(276) - Espardrapo 10cm X4,5m - rolo.	UN	300,00	6.700,00	2.010,00
000/233	(1209149) - TUBO DE LATEX P/ OXIGENIO.	UN	50,00	7.500,00	375,00
000/245	(1207943) - CLORIDRATO DE CIMETIDINA 300MG - AMPOLA.	UN	300,00	1.350,00	405,00
000/246	(1208618) - SONTA ETETAL 10FR.	UN	70,00	10.200,00	714,00
000/247	(1208619) - SONTA ETETAL 12FR.	UN	70,00	10.200,00	714,00
000/251	(247) - Sonda folley 2 vas Nº 16 - unidade.	UN	50,00	2.340,00	117,00
000/252	(248) - Sonda folley 2 vas Nº 18 - unidade.	UN	50,00	2.340,00	117,00
000/253	(249) - Sonda folley 2 vas Nº 20 - unidade.	UN	50,00	2.340,00	117,00
000/254	(250) - Sonda folley 2 vas Nº 22 - unidade.	UN	50,00	2.340,00	117,00
000/260	(258) - Sonda uretral Nº 10 - unidade.	UN	8.000,00	0.600,00	4.800,00
000/261	(259) - Sonda uretral Nº12 - unidade.	UN	7.000,00	0.615,00	4.305,00
000/262	(246) - Sonda folley 2 vas Nº 14 - unidade.	UN	50,00	2.340,00	117,00
000/265	(1209277) - SONTA URETRAL ADULTO Nº14.	UN	1.000,00	0.670,00	670,00
Total do fornecedor					114.441,50

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Valor do item	Total item
000/001	(1) - ACIDO ACETILSALICILICO 100MG AAS CP.	UN	800,00	0.0590	47,20
000/006	(1207934) - AMINOFILINA 240MG - AMPOLA.	UN	300,00	4.800,00	1.440,00
000/010	(849) - Abocath 14.	UN	300,00	0.5500	165,00
000/011	(850) - Abocath 16 cateter intravenoso.	UN	300,00	0.5500	165,00
000/014	(173) - Abocath 22 (dispositivo intravenoso) - unidade.	UN	1.000,00	0.5000	500,00
000/015	(174) - Abocath 24 (Dispositivo Intravenoso) - unidade.	UN	1.000,00	0.5000	500,00
000/017	(934) - Adenosina 6mg/2ml - Ampola.	UN	100,00	15.9900	1.599,00
000/021	(690) - Agulha 25 x 0,8 - unidade.	UN	2.000,00	0.0600	120,00
000/022	(169) - Agulha 25 X 0,7 - unidade.	UN	3.000,00	0.0600	180,00
000/040	(117) - Atropina - ampola 1ML (0,25MG).	UN	100,00	0.9900	99,00
000/041	(1207939) - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG.	UN	500,00	0.6500	325,00
000/043	(118) - Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI - frasco.	UN	1.500,00	6.5800	9.870,00
000/044	(119) - Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI - frasco.	UN	300,00	6.5800	1.974,00
000/048	(693) - Butilbrometo de escopolamina + Dipirona sódica - ampola.	UN	1.000,00	2.3200	2.320,00
000/049	(692) - Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml - ampola 1ML.	UN	500,00	1.0000	500,00
000/059	(733) - Clopidogrel Bissulfato de 75MG - CP.	UN	500,00	0.6500	325,00
000/066	(695) - Cloridrato de Etilfrina 10mg/ml - ampola.	UN	200,00	2.9900	598,00
000/068	(162) - Cloridrato de Lidocaina 2% com vasocostritor - frasco.	UN	50,00	9.8200	491,00
000/071	(944) - Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml - ampola.	fr	1.200,00	0.8500	1.020,00
000/076	(116) - Cloridrato de amidarona 50 MG/ML - ampola.	UN	100,00	3.2000	320,00
000/077	(292) - Clorfeniramina + Clorfeniramina 30g - pomada.	UN	500,00	13.9900	6.995,00
000/079	(131) - Complexo B - ampola 2ML.	UN	1.000,00	1.6000	1.600,00
000/087	(825) - Dersani 100ml.	fr	200,00	3.2000	640,00
000/090	(947) - Deslanoside 0,2 - Ampola.	UN	30,00	2.4500	73,50
000/094	(136) - Dipirona Sódica - ampola.	UN	2.500,00	1.2900	3.225,00
000/095	(834) - Dobutamina 250mg/ml - ampola.	UN	30,00	7.0000	210,00
000/101	(2638) - EPINEFRINA 1MG/ML - AMPOLA.	UN	150,00	2.1500	322,50
000/106	(296) - Eletrodos descartáveis - unidade.	UN	3.000,00	0.1800	540,00



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Valor do Item	Total Item
000/107	(310) - Epítezan - pomada oftálmica.	UN	50,00	15,7800	789,00
000/121	(218) - Fio Mononylon 3,0 agulhado - unidade.	UN	2,000,00	1,1800	2,360,00
000/125	(139) - Fitomenadione 10mg/ml - ampola.	UN	200,00	2,5000	500,00
000/131	(140) - Furosemda 20mg/2ml - ampola.	UN	700,00	1,3800	966,00
000/135	(151) - Glicose Hipertonica 50% - ampola.	UN	400,00	0,8300	332,00
000/136	(1205735) - Glucarato de cálcio ampola.	AMP	50,00	4,0000	200,00
000/141	(853) - Hidralazina 20mg/ml.	UN	100,00	6,9000	690,00
000/142	(144) - Hidrocortisona 500mg - frasco.	UN	800,00	6,6100	5,288,00
000/145	(222) - Lâmina de bisturi Nº12 -cx c/ 100.	UN	300,00	21,0000	6,300,00
000/148	(1207952) - LUVA LATEX M - CAIXA C/ 100.	UN	400,00	13,1200	5,248,00
000/152	(221) - Lâmina de Bisturi Nº11 - cx c/ 100.	UN	400,00	21,0000	8,400,00
000/153	(223) - Lâmina de bisturi Nº15 -cx c/ 100.	UN	200,00	21,0000	4,200,00
000/154	(224) - Lâmina de bisturi Nº23 - cx c/ 100.	cx	500,00	21,0000	10,500,00
000/171	(840) - Nitroprusseto de sódio 50mg/2ml - ampola.	UN	30,00	29,9900	899,70
000/177	(189) - Ritanidina SV sodica 10mg/ml Spray - frasco.	UN	150,00	7,8000	1,170,00
000/190	(182) - Seringa de 5 ml com agulha - unidade.	UN	4,500,00	0,2100	945,00
000/192	(236) - Soro Fisiológico 0,9% 250 ml - unidade.	UN	2,500,00	4,4900	11,225,00
000/197	(232) - Soro Glicosado 5% 250 ml - unidade.	UN	500,00	6,0000	3,000,00
000/198	(233) - Soro Glicosado 5% 500 ml - unidade.	UN	500,00	7,9000	3,950,00
000/200	(240) - Soro fisiológico 0,9% 1000ml - unidade.	UN	300,00	10,9000	3,270,00
000/208	(267) - Tubo endotraqueal 5,0 - unidade.	UN	20,00	3,4800	69,60
000/209	(268) - Tubo endotraqueal 5,5 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/210	(269) - Tubo endotraqueal 6,0 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/211	(270) - Tubo endotraqueal 6,5 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/212	(271) - Tubo endotraqueal 7,0 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/213	(272) - Tubo endotraqueal 7,5 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/214	(273) - Tubo endotraqueal 8,0 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/215	(274) - Tubo endotraqueal 8,5 - unidade.	UN	20,00	3,5000	70,00
000/220	(2707) - Cloreto de Cálcio 10% - ampola.	AMP	400,00	1,8000	720,00
000/228	(3157) - Propatilnitrato/SUSTRATE.	UN	150,00	0,9000	135,00
000/230	(14) - NEOMICIDA 5mg+BACITRACINA 250Uvg - POMADA.	UN	300,00	3,1000	930,00
000/240	(1207981) - Sulfato de magnésio 10 % - ampola.	UN	500,00	4,2000	2,100,00
000/242	(1206674) - MASCARA CIRURGICA C/ TRIPLA CAMADA E C/ ELASTICO.	cx	1,000,00	3,6000	3,600,00
Total do fornecedor					88.831,50

01.706.665/0001-88
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 4858
Total do fornecedor 88.831,50

000/002 (689) - AGUA DESTILADA 10ml - FLACONETE.
000/004 ALCOOL GEL 70% 500ml
000/016 (688) - Acido tranexamico 50mg/ml - ampola.
000/018 (113) - Adrenalina/epinefrina 1ML/1ML - Ampola.
000/024 (478) - Alcool 70% - litro.
000/045 (121) - Bicarbonato de Sódio 8,4% - ampola.
000/047 (290) - Brometo de ipiatrópio 0,25g/ml - frasco.
000/053 (1207944) - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG - AMPOLA.
000/060 (127) - Cloreto de Potássio 10% - ampola.
000/061 (128) - Cloreto de Sódio 10% - ampola.



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 6282				Total do fornecedor	
21.227.039/0001-16				16.086,00	
Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/062	(155) - Cloreto de sódio 20 % - ampola.	UN	500,00	0,8700	435,00
000/063	(843) - Clorexidina 2,0% DEGERMANTE SABONETE ANTISÉPTICO.	UN	50,00	20,0000	1.000,00
000/065	(142) - Cloridrato de Clorpromazina 25mg/5ml - ampola.	UN	200,00	2,8000	560,00
000/072	(857) - Cloridrato de Ondansetrona 2mg/ml - ampola.	UN	1.000,00	2,2400	2.240,00
000/073	(130) - Cloridrato de Pefidina - ampola.	UN	200,00	6,0500	1.210,00
000/084	(46) - DIAZEPAN 10MG - COMP.	UN	500,00	0,1400	70,00
000/085	(700) - Decanoato de Haloperidol 70,5mg/ml - ampola.	UN	120,00	7,5000	900,00
000/091	(134) - DIAZEPAN 10MG - AMPOLA.	UN	500,00	1,3700	685,00
000/096	(851) - Dopamina 5mg/ml - ampola.	UN	30,00	6,5000	195,00
000/097	(701) - Dramin B6 DL/EV - ampola.	UN	500,00	17,6000	8.800,00
000/105	(351) - ESPÁTULA AIRE.	UN	1.500,00	0,0900	135,00
000/113	(835) - Etomidato 2mg/ml - ampola.	UN	30,00	15,1500	454,50
000/114	(1207946) - FENITOINA SÓDICA 50MG/ML - AMPOLA.	UN	100,00	3,0000	300,00
000/115	(153) - Fenobarbital sódico 200mg - ampola.	UN	100,00	3,2000	320,00
000/116	(1205732) - Fentanil ampola.	AMP	30,00	3,6000	108,00
000/127	(1205734) - Flumazenil/lanexat ampola.	AMP	30,00	17,3000	519,00
000/128	(132) - Fosfato Dissodico Dexametasona 2mg/ml - ampola.	UN	500,00	1,4200	710,00
000/134	(150) - Glicose Hipertônica 25% - ampola 10ml.	UN	300,00	0,7400	222,00
000/137	(740) - HALOPERIDOL 5MG/ML.	UN	200,00	2,8000	560,00
000/140	(143) - Heparina 5.000 UI/ml - frasco.	UN	30,00	26,0000	780,00
000/163	(2101) - MÁSCARA DE HUDSON PEDIÁTRICA.	UN	50,00	9,7500	487,50
000/165	(965) - Sulfato de Morfina 10 mg/ml.	UN	100,00	3,2000	320,00
000/168	(1207953) - NOREPINEFRINA - AMPOLA.	UN	30,00	5,0500	151,50
000/173	(188) - PVPi Topico 10% - Litro.	UN	100,00	42,0000	4.200,00
000/179	(1207956) - SUXAMETÔNIO/ QUELEGIN - AMPOLA.	UN	50,00	37,0000	1.850,00
000/191	(235) - Soro Fisiológico 0,9% 100ml - unidade.	UN	2.500,00	4,0000	10.000,00
000/193	(237) - Soro Fisiológico 0,9% 500ml - unidade.	UN	2.000,00	5,9000	11.800,00
000/194	(239) - Soro Glicofisiológico 250ml - unidade.	UN	1.000,00	8,5000	8.500,00
000/195	(234) - Soro Glicofisiológico 500 ml - unidade.	UN	1.000,00	8,5000	8.500,00
000/199	(238) - Soro Ringer Lactato de Sodio 500 ml - unidade.	UN	300,00	8,5000	2.550,00
000/201	(146) - MORFINA 10MG/ML - AMPOLA.	UN	250,00	3,2000	800,00
000/202	(833) - Sulfato de magnésio 50% - ampola.	UN	100,00	8,9000	890,00
000/203	(975) - Terbutalina - ampola.	AMP	200,00	2,9000	580,00
000/219	(185) - Danula/Torneirinha 3 vias - unidade.	UN	1.000,00	0,8000	800,00
000/222	(1465) - CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG.	AMP	50,00	43,0000	2.150,00
000/227	(28) - CAPTOPRIL 25MG - COMP.	UN	500,00	0,0700	35,00
000/232	(48) - DIAZEPAN 5MG - COMP. 100 caixas	UN	100,00	0,1200	12,00
000/235	(858) - Cloridrato de Midazolam 5mg/ml - ampola. apresentação de ampola de 3ml	UN	500,00	3,3300	1.665,00
000/236	(2102) - CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML.	AMP	100,00	11,0000	1.100,00
000/237	(1208714) - MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML.	UN	100,00	2,8800	288,00
000/243	(288) - Bobina para ECG - rolo. largura 21,5cm	UN	20,00	7,2000	144,00
Total do fornecedor				16.086,00	



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

000/056	(1207938) - Ceftriaxona 1g - Ev ampola.	UN	500,00	5,1500	2.575,00
000/075	(698) - Cloridrato de Tramadol 50mg/ml - ampola.	UN	1.200,00	1,5000	1.800,00
000/129	(133) - Fosfato Dissodico Dexametasona 4mg/ml - ampola.	UN	1.200,00	1,8800	2.256,00
000/138	(1207947) - HIDROCORTISONA 100MG - AMPOLA.	UN	300,00	3,8500	1.155,00
000/172	(708) - Omeprazol sodico 40mg - frasco.	UN	500,00	8,3000	4.150,00
000/218	(1206505) - CURATIVO MICROPOROSO REDONDO CX C/ 20UN	CX	1.000,00	4,1500	4.150,00
CIRURGICA LAJADENSE LTDA-ME - 6566					
21.112.395/0001-94					
Total do fornecedor					
21.148,97					
Valor do item					
Unidade					
Qtd					
000/005					
(1207936) - ALMOTOLA MARROM 250ML.					
000/033					
(208) - Atadura crepe 13 fios 4 cm.					
000/098					
(228) - Dreno de Perrose Nº2 - unidade.					
000/099					
(229) - Dreno de Perrose Nº3 - unidade.					
000/100					
(227) - Dreno de perrose Nº01 - unidade.					
000/123					
(859) - Fita de HGT - On Call Plus II					
000/130					
(703) - Frasco coletor de secreções/Sistema aberto - unidade.					
000/133					
(299) - Gel de meio de contato - frasco.					
000/204					
(977) - Tubo endotraqueal 3,0 - Unidade.					
000/205					
(264) - Tubo endotraqueal 3,5 - unidade.					
000/206					
(265) - Tubo endotraqueal 4,0 - unidade.					
000/207					
(266) - Tubo endotraqueal 4,5 - unidade.					
000/216					
(978) - Tubo endotraqueal 9,0 - Unidade.					
000/248					
(275) - Sonda nasogastrica longa Nº16 - unidade.					
000/249					
(969) - Sonda Traqueal de Aspiração Nº 04.					
000/250					
(972) - Sonda Traqueal de Aspiração Nº 14.					
000/255					
(251) - Sonda folley 2 vias Nº 24 - unidade.					
000/256					
(241) - Sonda traqueal de aspiração Nº 06 - unidade.					
000/257					
(242) - Sonda traqueal de aspiração Nº 08 - unidade.					
000/258					
(243) - Sonda traqueal de aspiração Nº 10 - unidade.					
000/259					
(244) - Sonda traqueal de aspiração Nº12 - unidade.					
000/263					
(1207887) - SONDAS ENTERAL INF. Nº 6.					
21.783.698/0001-39					
VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 7125					
8.505,00					
Total do fornecedor					
21.783.698/0001-39					
Valor do item					
Unidade					
Qtd					
000/057					
(856) - Cetoprofeno 100mg IV - frasco ampola.					
000/058					
(125) - Cetoprofeno 50mg/ml - ampola.					
000/092					
(135) - Diclufenaco de Sodio 75mg/3ml - ampola.					
000/178					
(368) - SULFADIAZINA DE PRATA - 10MG/G - POMADA.					
27.105.456/0001-72					
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 17756					
116.066,00					
Total do fornecedor					
27.105.456/0001-72					
Valor do item					
Unidade					
Qtd					
000/008					
(1205719) - AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA.					
000/012					
(809) - Abocath 18(dispositivo intravenoso)-un.					
000/013					
(172) - Abocath 20 (Dispositivo Intravenoso) - unidade.					
000/020					
(168) - Agulha 13 X 0,45 - unidade.					
000/023					
(170) - Agulha 40 X 1,2 - unidade.					
000/026					
(306) - Algodão hidrófilo 500g - rolo.					
000/032					
(203) - Atadura elastica 15 cm.					



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

000/034	(200) - Atadura elastica 08 cm.	UN	2.000,00	0,8800	1.760,00
000/035	(201) - Atadura elastica 10 cm.	UN	1.500,00	1,1200	1.680,00
000/036	(202) - Atadura elastica 12 cm.	UN	2.000,00	1,4000	2.800,00
000/037	(204) - Atadura elastica 20 cm.	UN	1.500,00	1,8400	2.760,00
000/038	(210) - Atadura elastica 5cm.	UN	1.000,00	0,6100	610,00
000/046	(261) - Bolsa coletora de urina - Sistema Fechado.	UN	400,00	2,8900	1.156,00
000/067	(943) - Cloridrato de Lidocaina 2% 20mg geleia.	UN	250,00	5,0000	1.250,00
000/082	(946) - Conector multivias (2 vias) com clamp.	UN	600,00	0,6300	378,00
000/086	(198) - Atadura crepe 13 fios 15 cm.	UN	2.000,00	0,4100	820,00
000/089	(295) - Descartex Cap.Tot. 13L.	UN	500,00	4,5500	2.275,00
000/102	(1741) - EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESCALONADO - ESTÉRIL.	UN	4.000,00	0,9800	3.920,00
000/103	(2107) - EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ CONECTOR SLP.	UN	2.500,00	0,9800	2.450,00
000/104	(350) - ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL.	UN	1.500,00	0,2600	390,00
000/108	(283) - Equipos macrogotas - unidade.	UN	4.000,00	0,5700	2.280,00
000/110	(349) - Espéculo G - unidade.	UN	300,00	1,1300	339,00
000/111	(348) - Espéculo M - unidade.	UN	800,00	1,0400	832,00
000/112	(347) - Espéculo P - unidade.	UN	600,00	1,0100	606,00
000/122	(277) - Fita crepe hospitalar - rolo.	UN	700,00	3,3500	2.345,00
000/126	(1205733) - Fixador citológico 30 ml spray.	UN	60,00	7,3700	442,20
000/132	(206) - Gaze Tipo Queijo-08 camadas 4 dobras 13Fios- Pacote.	UN	800,00	28,4700	22.776,00
000/144	(705) - Jaleco descartável manga longa - pct c/ 10.	PC	150,00	13,2600	1.989,00
000/146	(1207950) - LUVA LÁTEX EP - CAIXA C/ 100.	UN	250,00	13,0000	3.250,00
000/147	(1207951) - LUVA LÁTEX G - CAIXA C/ 100.	UN	250,00	13,0000	3.250,00
000/149	(1207954) - LUVA LÁTEX - TAM. GG.	CX	60,00	14,0000	840,00
000/150	(339) - Luva de procedimento P - Caixa.	CX	250,00	13,1000	3.275,00
000/151	(1207671) - LUVAS DESC. VINÍLICAS, SEM PÔ, TAM G.	CX	60,00	9,1000	546,00
000/155	(346) - Lâmina de vidro - caixa.	UN	50,00	5,0800	254,00
000/157	(340) - Luva cirúrgica esteril 7.0 - par.	UN	250,00	1,2000	300,00
000/158	(341) - Luva cirúrgica esteril 7.5 - par.	UN	200,00	1,2000	240,00
000/159	(342) - Luva cirúrgica esteril 8.0 - par.	UN	200,00	1,2000	240,00
000/160	(343) - Luva cirúrgica esteril 8.5 - par.	UN	200,00	1,2000	240,00
000/161	(962) - Luva ginecológica.	UN	2.000,00	0,1100	220,00
000/167	(279) - Micropore 25mmX10m - rolo.	UN	400,00	2,0200	808,00
000/174	(307) - Papel Grau Cirúrgico 200mm - Rolo.	UN	50,00	51,0000	2.550,00
000/175	(304) - Papel grau cirúrgico 100mm - rolo.	UN	100,00	25,5000	2.550,00
000/176	(303) - Papel grau cirúrgico 50mm - rolo.	UN	50,00	13,5500	677,50
000/180	(175) - Scalp 21 (dispositivo intravenoso) - unidade.	UN	600,00	0,2100	126,00
000/181	(176) - Scalp 23 (dispositivo intravenoso) - unidade.	UN	600,00	0,2100	126,00
000/182	(177) - Scalp 25 (dispositivo intravenoso) - unidade.	UN	200,00	0,2100	42,00
000/183	(178) - Scalp 27 (dispositivo intravenoso) - unidade.	UN	150,00	0,2100	31,50
000/184	(768) - Seringa 5/ml com rosca.	UN	600,00	0,1530	91,80
000/185	(709) - Seringa de 1 ml com agulha/INSULINA (ULTRA FINE) - unidade.	UN	4.000,00	0,2300	920,00
000/186	(1206881) - SERINGA P/ INSULINA 1ML S/ AGULHA.	UN	6.000,00	0,1680	1.008,00
000/187	(181) - Seringa de 10 ml com agulha - unidade.	UN	2.500,00	0,3100	775,00
000/188	(180) - Seringa de 20 ml com agulha - unidade.	UN	2.000,00	0,4800	960,00
000/189	(183) - Seringa de 3 ml com agulha - unidade.	UN	6.000,00	0,2150	1.290,00
000/223	(1207149) - LUVA DE PROCEDIMENTO - GG.	CX	30,00	14,0000	420,00



CHUVISCA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 22/11/2023
Hora: 09:46:41

000/224	(1209272) - ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M ROLO.	UN	300,00	7,4000	2,220,00
000/224	(1209272) - ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M ROLO.	UN	1.000,00	0,3600	360,00
000/224	(1209272) - ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M ROLO.	UN	2.400,00	0,1350	324,00
000/231	(759) - Seringa 5 ml sag.	UN	500,00	0,2100	105,00
000/234	(1208663) - SCALP Nº19.	UN	1.000,00	0,2200	220,00
000/238	(1208713) - SERINGA ESTÉRIL LUER 3ML C/ AGULHA 20X0,55.	UN	1.000,00	0,2200	220,00
000/239	(1208712) - SERINGA 3ML C/ DISPOSITIVO E SEGURANÇA C/ AGULHA com agulha de calibre 25 x 0,6	UN	1.000,00	0,8800	880,00
000/241	(2548) - FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL - 500ML.	fr	1.200,00	1,3100	1,572,00
000/244	(1280) - touca descartável pct c/ 100.	CX	1.200,00	5,8500	7,020,00
000/266	(725) - Luva Nitrílica PP - caixa.	UN	60,00	13,0000	780,00

Total Geral
R\$ 516.637,27

e) Resumo das dotações
Acesso Projeto Rubrica Vinculo Total

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).
04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 22/11/2023